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Miljø og Fødevareministeren har netop udsendt en pressemeddelelse omkring åbningen af 
østersfiskeriet i Limfjorden for den kommende sæson 2015-2016. Der bliver efter rådgivning fra 
DTU-aqua åbnet for et fiskeri efter 150 tons østers i Nissum bredning under henvisning til at dette 
vil være bæredygtigt for både miljøet og østersbestanden. Vi havde inden åbningen selv fremsat at 
en kvote på 150 tons ville være bæredygtig i område 1-2-3-4 og er derfor tilfredse med denne 
udmelding. Pressemeddelelsen henviser til at DTU-aqua har konstateret at østersbestanden 
udenfor Nissumbredning er faldende og derfor ikke kan anbefale en åbning af fiskeriet i disse 
områder. 
 Foreningen havde anbefalet et fiskeri på 50 tons østers udenfor Nissum Bredning.  
I sidste sæson 2014-2015 var der åbent for et begrænset fiskeri på 50 tons i områderne udenfor 
Nissumbredning men vi valgte at gennemføre en frivillig lukning da vi kunne konstatere meget 
østersyngel under mindstemålet i områderne. Derfor havde vi imødeset en åbning af områderne 
til denne sæson, såfremt østersynglen havde nået en passende konsumstørrelse. I stedet må vi 
konstatere at DTU-aqua har vurderet at bestanden til trods for vores lukning af østersfiskeriet i de 
3 områder er faldet.  
Vi har overfor NaturErhverstyrelsen gjort opmærksom på at vi finder det højest 
mærkværdigt at man samtidigt med vores frivillige lukning af områderne for østersfiskeri tillader 
et stærkt intensivt bifangst fiskeri efter hjertemuslinger i de selvsamme områder. Ved 
østersfiskeri sorteres fangsten under fiskeriet så alt andet end brugbare konsumøsters 
genudlægges med det samme hvilket sikre at der ikke fjernes substrat eller østersyngel fra 
området. Ved muslinger og hjertemuslinger fiskeri ilandbringes alt fanget materiale også 
østersyngel som dermed fjernes fra områderne.  
Når Miljø og Fødevareministeren i sin pressemeddelelse henviser til at et fiskeri efter østers ikke 
vil være bæredygtigt for østersbestanden i de tre område, mener vi at ministeren samtidigt er 
forpligtiget til at tage de nødvendige hensyn, for at sikre at bestanden af østers ikke yderlige 
reduceres i de pågældende områder. 
 Østersfiskerne er meget frustreret over at vi som ansvarlig fisker har givet afkald på et fiskeri af 50 
tons østers på grund af for meget yngel i området, men vi havde dog en forventning om de 50 tons 
kunne fanges efterfølgende år såfremt ynglen havde opnået en konsum størrelse til salg. Vi finder 
det meget mærkværdigt at bæredygtighedsprincippet i forbindelse med østersbestanden kun skal 
omfatte østersfiskerne i de pågældende områder. Der er åbenbart ingen problemer i at tillade et 
intensiv bifangst fiskeri af hjertemuslinger i de selvsamme områder.  Et fiskeri på 50 tons østers vil 
på ingen måde have indflydelse på bestandens reproduktions evne fremadrettet, taget i 
betragtning af det tilladte hjerte og muslingefiskeri i området. De tre område er 5-6 og 9 som er 
tre område ud af Limfjordens 42 område. 
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